
SPRAWOZDANIE SYNTETYCZNE 
Z DZIAŁALNOŚCI 

STOWARZYSZENIA WOLDENBERCZYKÓW 
za okres od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 r. 

 
 
 
− Stan środków Stowarzyszenia na dzień 1 stycznia 2025 r. na koncie  

w Santander Bank Polska wynosił 19.542,42 zł. Na dzień 31 grudnia 2025 r. stan ten 
wynosił 19.694,39 zł, a więc rok 2025 zamknął się dodatnim wynikiem finansowym w 
kwocie 151,97 zł. W roku 2025 koszty ogółem to 28.617,03 zł, w tym na działalność 
statutową przeznaczono kwotę 24.394,02 zł. Głównym wydatkiem było wydanie  
drugiego tomu książki „Woldenberczycy bliscy i znani…” oraz druk kalendarza 
trójdzielnego. Koszty administracyjne i koszty obsługi bankowej to kwota 4.151,01 zł. 
Na tę pozycję składają się koszty pocztowe, w tym roku przede wszystkim związane  
z wysyłką książek i kalendarzy, koszty bankowe oraz zakup artykułów biurowych. 
Koszty inne to zwrot błędnie wpłaconej składki członkowskiej.  

− Przychody Stowarzyszenia to składki członkowskie w kwocie 14.055,- zł oraz 
darowizny w łącznej kwocie  14.714,-, w tym 5.000,- pochodzącej od sponsora Firmy 
BTL Polska z przeznaczeniem na wydanie książki  oraz w kwocie 9.714,- zł od osób 
fizycznych.  Wszystkim darczyńcom, tj. Firmie BTL Polska oraz dwudziestu osobom 
fizycznym, które chciały pozostać anonimowe,  składamy w tym miejscu słowa 
serdecznego podziękowania. 
Tabelaryczne zestawienie przychodów i kosztów oraz założeń finansowych na rok 
2026 przedstawiamy poniżej.  
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Szczegółowe dane finansowe Stowarzyszenia oraz lista składek są do wglądu  
w siedzibie Stowarzyszenia i udostępniane mogą być jego członkom. 

− Na dzień 1 stycznia 2025 roku liczba członków Stowarzyszenia obejmowała 160 osób, 
w tym troje członków honorowych. W roku 2025 przyjęto do Stowarzyszenia 21 
członków. Jeden członek zmarł, a dwoje zrezygnowało z członkostwa z powodów 
zdrowotnych. Trojgu osobom członkostwo wygasło z powodu nieopłacenia składek. 
Na dzień 31 grudnia 2025 roku liczba członków wyniosła więc 175 osób,  
w tym troje członków honorowych.  

− 14 stycznia, wobec zmian personalnych, ukończono formowanie nowego składu 
Zarządu Stowarzyszenia: Wiesław Dembek – prezes, Bartosz Jabłoński – wiceprezes, 
Andrzej Pazda – wiceprezes, Zofia Brzóska – sekretarz, Jadwiga Bogucka-Bąk, Andrzej 
Grzybowski, Anna Matuchniak-Mystkowska – członkowie Zarządu.  
 

− 22 stycznia Koledzy Andrzej Grzybowski i Andrzej 
Pazda wzięli udział jako współtwórcy w otwarciu 

wystawy w gmachu Sejmu 
poświęconej historii polskiej 
elektryki, ze szczególnym 
uwzględnieniem ruchu oporu, 
organizowanego przez 
elektryków polskich w obozach jenieckich i na terenie 
okupowanej Polski, a w tym i na terenie Oflagu II C.  
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− 22 stycznia dwie członkinie władz 

Stowarzyszenia - Jadwiga 
Bogucka-Bąk i Bożena Kurkowiak 
- uczestniczyły w uroczystym 
rozpoczęciu XIII edycji Rajdu 
Szlakiem Ewakuacji Oflagu II C 
Woldenberg. 

− 25 stycznia przedstawiciele Stowarzyszenia 
wraz z jego prezesem wzięli udział w 
dorocznych uroczystościach rocznicowych 
upamiętniających uwolnienie jeńców  
w Dziedzicach 30 stycznia 1945 roku.   
 
 

− W styczniu i lutym zostały wydrukowane i rozesłane przez CKD do odbiorców 
Kalendarze Woldenberskie 2025, zaprojektowane przez członków Stowarzyszenia.  

− W lutym Stowarzyszenie objęło patronatem honorowym XXII Konkurs Recytatorski 
Poezji Oflagu II C Woldenberg. Dwoje członków Stowarzyszenia – Kol. Jadwiga 
Bogucka-Bąk i Jacek Trojanowski zasiadło w jury Konkursu. Jak co roku, członkowie 

Zarządu przekazali nagrody uczestnikom. Kol. Anna Matuchniak-Mystkowska 
ufundowała nagrody książkowe po hasłem Gloria Victis imienia kpt. Konrada 
Majcherskiego. Także Kol. Jadwiga Bogucka-Bąk ufundowała nagrody dla 
dobiegniewskich laureatów konkursu. Nagrody specjalne wraz z dyplomami uznania 
ufundowali i przekazali również Kol. Andrzej Pazda i Andrzej Grzybowski. Uczestnicy 
otrzymali ponadto egzemplarze tek „Woldenberczycy 3” z grafiką Eugeniusza Pichella 
i poezją Antoniego Paprockiego wydane staraniem Stowarzyszenia. 
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− 10 kwietnia Sąd Rejonowy w Zielonej Górze zatwierdził wpis w Krajowym Rejestrze 
Sądowym zawierający nowy skład Zarządu Stowarzyszenia.   

− 14 kwietnia II tom książki Woldenberczycy - Bliscy i znani. Żołnierze Września 1939  
i Powstania Warszawskiego został przekazany przez Kol. Andrzeja Pazdę do 
Wydawnictwa G&P w Poznaniu.  

− W maju prezes Stowarzyszenia opracował krótkie kwerendy dla 18 jeńców 
upamiętnionych na tablicy mogiły cmentarzu komunalnym w Barlinku. Wykazały one, 
że w przypadku 11 osób pochówek w mogile jest wykluczony lub niepewny. 

− 15 maja prezes Stowarzyszenia przedstawił krytyczne stanowisko w sprawie zamiaru 
wymiany tablicy nagrobnej na mogile Woldenberczyków w Barlinku, powziętego przez 
członka Stowarzyszenia – Pana Stanisława Rewersa.  

− 28 maja prezes Stowarzyszenia przekazał powziętą informację o dostępności danych 
o oficerach II RP, które zostały zdigitalizowane przez „Centralne Archiwum 
Wojskowe” Wojskowego Biura Historycznego. Teczki, w których znajdują się życiorysy 
napisane własnoręcznie przez oficerów i opatrzone komentarzami władz, zostały 
założone zaraz po II wojnie przez ówczesne władze w celu weryfikacji przedwojennej 
kadry oficerskiej. Wrogie lub wręcz często wulgarne adnotacje komisji 
przesłuchującej stały się przyczyną represjonowania wielu byłych jeńców Oflagu II C 
Woldenberg.  

− W lipcu prezes Stowarzyszenia skontaktował Burmistrza Dobiegniewa z Fundacją 
Wirtualizacji Narodowego Dziedzictwa Kulturowego, która podjęła się wykonania 
makrowizualizacji zbiorów Muzeum Woldenberczyków, terenu Oflagu oraz postaci  
z nim związanych.    

− 15 sierpnia Kol. Zofia Brzóska złożyła rezygnację z pełnienia 
funkcji Sekretarza Zarządu oraz z członkostwa w Zarządzie z 
dniem 17 sierpnia 2025 r. 

− 20 sierpnia II tom książki Woldenberczycy - Bliscy i znani. 
Żołnierze Września 1939 i Powstania Warszawskiego pod 
redakcją Andrzeja Pazdy został odebrany z drukarni  
i rozpoczęto jego kolportaż, w tym przekazywanie go wszystkim 
zainteresowanym członkom Stowarzyszenia.  

− 29 sierpnia odbyło się w Dobiegniewie posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia 
Woldenberczyków na którym m.in. omawiane były sprawy związane zarówno  
z bieżącą działalnością, jak i dotyczące zbliżającego się końca obecnej kadencji władz 
Stowarzyszenie i wyborów władz na nową kadencję.  

− W toku w/w posiedzenia członkowie Zarządu dokonali w trybie głosowania wyboru 
Kol. Arlety Kraty na Sekretarza Stowarzyszenia.  
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− 30 sierpnia przedstawiciele Zarządu wraz z kilkunastoma członkami Stowarzyszenia 
wzięli udział w dobiegniewskich obchodach 86. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej 
oraz odsłonięciu tablicy upamiętniającą Ofiary Zbrodni Katyńskiej.   

−  
−  
−  
−  

− 7 listopada odebrano z drukarni 250 egzemplarzy Kalendarza Woldenberczyków 2026 
opracowanego przez Kolegów Andrzeja Pazdę i  Zdzisława Izydorczaka rozpoczynając 
ich kolportaż dla członków i osób współpracujących ze Stowarzyszeniem. Druk  
kalendarza został sfinansowany ze środków Stowarzyszenia, a wysyłka nastąpiła 
siłami własnymi. 

− 18 listopada VIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego Sądu 
Rejonowego w Zielonej Górze zatwierdził 
zmiany w składzie Zarządu Stowarzyszenia 
polegające na objęciu funkcji Sekretarza 
Zarządu przez Kol. Arletę Kratę.  

− 4 grudnia Kol. Andrzej Pazda uczestniczył w 
jubileuszu 60-lecia Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach 
Opolu, gdzie przedstawił prezentację nt. działalności Stowarzyszenia 
Woldenberczyków. 

− W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia zostało opracowanych i umieszczonych  
na stronie internetowej Stowarzyszenia 18 nowych not biograficznych jeńców Oflagu 
II C Woldenberg, dzięki czemu ich liczba wzrosła do 118.  

− Wydrukowano i wręczono lub wysłano 13 legitymacji nowoprzyjętym członkom 
Stowarzyszenia. Pozostałe legitymacje zostaną wydrukowane w kolejnym cyklu 
wydawniczym.  
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− Przez cały okres sprawozdawczy uzupełniano na bieżąco treści informacyjne na 
stronie internetowej Stowarzyszenia. Za każdym razem zmiany te były awizowane 
opracowywanym i wysyłanym drogą elektroniczną newsletter'em opracowywanym 
przez Kol. Andrzeja Pazdę. 

− Kontynuowano kolportaż publikacji wydanych nakładem Stowarzyszenia: Oflag II C 
Woldenberg - to brzmi jak tajemnica, reprintu książki Mariana Brandysa Wyprawa do 
oflagu oraz I i II tomu książki Woldenberczycy – bliscy i znani. Żołnierze Września 1939 
Powstania Warszawskiego.  

− Istotnym wątkiem działania Zarządu była korespondencja prowadzona z osobami 
poszukującymi danych o wskazywanych przez nie jeńcach Oflagu II C. Wymagało to 
każdorazowo przeszukiwania materiałów źródłowych, jak również wskazywania 
pytającym instytucji posiadających tego rodzaju dane.  

− Z racji rozproszenia terytorialnego kontakty członków władz Stowarzyszenia odbywały 
się głównie zdalnie, przede wszystkim na drodze e-mailowej.   

Za Zarząd 

Wiesław Dembek 

prezes Stowarzyszenia Woldenberczyków 

10 lutego 2026 

 

Sentencja Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia 
za protokołem nr 9/2025 za okres 01.01.-31.12.2025r. 

   

1. Komisja Rewizyjna przyjmuje bez zastrzeżeń Sprawozdanie z działalności 
Stowarzyszenia Woldenberczyków za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 
przedstawione przez Zarząd w zakresie działalności  statutowej jak i finansowej. 

1.  Sprawozdanie Finansowe może być udostępnione do wglądu członkom 
Stowarzyszenia w jego siedzibie, a Sprawozdanie z działalności merytorycznej winno 
być opublikowane na stronie internetowej, z sugestią udostępnienia także w innej 
możliwej formie jego członkom. 

2. Jednocześnie Komisja rekomenduje realizację planowanych działań przyjętych 
decyzją Zarządu w dniu 29 sierpnia 2025, w tym także podejmowanie starań 
Stowarzyszenia w propagowaniu wiedzy o Oflagu II C Woldenberg przy pomocy 
różnych dostępnych mediów. 

 

 

Za Komisję Rewizyjną 

     Bożena Kurkowiak   

przewodnicząca Komisji 

23.02 2026 

 

 

 

Zestawił 

Andrzej Pazda 


